EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 01/2018-FCDM
Objetivo: Seleção de Organização da Sociedade Civil para realização do V Festival de Swingueira
de São Gonçalo do Amarante
Fundamento Legal: Lei 13.019/2014

1

RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA
Rua Prof. Belchior de Oliveira, S/N – Centro – CEP: 59.290-000
São Gonçalo do Amarante/RN CNPJ/MF: 08.079.402/0001-35

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2018-FCDM

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01

O Presidente da Fundação Cultural Dona Militana, no uso de suas atribuições legais e

considerando a necessária observância do lapso temporal de 30 dias para que as Organizações

da Sociedade Civil apresentem propostas ao chamamento público, e tendo em vista que o

mês de fevereiro somente possui 28 dias, procede à retificação do Edital em questão, para

alterar o Item  7.1, tabela 1, alterando o cronograma de etapas do Edital de Chamamento

Público 01/2018-FCDM destinado à seleção de Organizações da Sociedade Civil para

realização do 5º Festival de Swingueira de São Gonçalo do Amarante/RN, ficando ratificadas

as demais disposições editalícias:

7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

São Gonçalo do Amarante/RN, 05/02/2018

Flávio Henrique de Oliveira

Presidente da FCDM

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 01/02/2018

2 Envio das propostas pelas OSCs. 02/02/2018 à

05/03/2018

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas

pela Comissão de Seleção.

06/03/2018

4 Divulgação do resultado preliminar. 06/03/2018

5 Interposição de recursos contra o resultado

preliminar, se houver mais de um proponente.

Até 08/03/2018

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 09/03/2018

7 Homologação e publicação do resultado

definitivo da fase de seleção, com divulgação

das decisões recursais proferidas (se houver).

12/03/2018